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Wog rozdzielnika

Dotyczy: Remont boiska sportowego w Lisowicach

~ Na podstawie art.38 ust.1i 2 oraz ust.4 ustawy Prawo zamowien publicznych z dnia
29.01:2004r (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 1843 z pdin. zm.) zwanej dalej ,ustawa” Zamawiajacy

— Gmina Pawonkéw w zwigzku z zapytaniami do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia
(SIWZ) udziela nastepujgcych odpowiedzi:

Pytanle nril

Czy ZamaWIancy podtrzmeJe konieczno$¢ utozenia na w/w zadaniu podbudowy o grubosci warstwy
20cm z kamienia tamanego o frakcji 31,5-63mm? Zastosowanie podbudowy z kamienia tamanego jest
niezgodne z obowigzujgcymi zasadami boisk pitkarskich, gdyz:

- tak gruba frakcja kamienia spowoduje, ze ziemia urodzajna bedzie ,,wptywad” w te warstwg
deformujac powierzchnie trawnika

- tak gruba frakcja kamienia spowoduje wstrzymanie podsigku kapllarnego wody i znacznie wzrosng
koszty utrzymania boiska, a wrecz bedzie niemozliwe uzyskanie wysokiej jakosci murawy boiska,

- zastosowana podbudowa niepotrzebnie podraza inwestycje a jest zbedna, wrecz szkodliwa.

W zupetnosci jest wystarczajgca warstwa piaskowa o grubosci 20cm jako warstwa odsaczajgca pod
warstwa urodzajng trawnika.

Odpowiedz nr 1

Zamawiajacy podtrzymuje konieczno$¢ wykonania zadania zgodnie z projektem i nie wyraza zgody na
w/w zmiany.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy podtrzymuje konieczno$¢ utozenia warstwy urodzajnej o grubosci 20cm co razem z
uktadang darnig da minimum 22cm grubo$é warstwy urodzajnej?

Na boiskach pitkarskich stosuje sie warstwe 12cm pod trawe z rolki. Tak znaczne zwiekszenie
grubosci warstwy urodzajnej pogarsza przesigkliwo$¢ boiska i niepotrzebnie podraza inwestycje.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy podtrzymuje konieczno$¢ wykonania zadania zgodrﬁe z projektem i nie wyraza zgody na
w/w zmiany.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy podtrzymuje koniecznos¢ utozenia geowtékniny pod nawierzchnig boiska
pitkarskiego na dnie boiska?



Boiska nie sg nawierzchnig, po ktérej jezdzg pojazdy, nie wymagajg zwigkszonej no$nosci podtoza.
Geowidknina na tym obiekcie nie bedzie miata wiekszego znaczenia dla eksploatacji boiska, a
zwieksza koszty inwestycji bez potrzeby.

Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy podtrzymuje konieczno$¢ wykonania zadania zgodnie z projektem i nie wyraza zgody na
w/w zmiany.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajgcy podtrzymuje koniecznos¢ utozenia geowtdkniny pod trawnikami otaczajgcymi
boisko pitkarskie?

Trawniki nie sg nawierzchnig, po ktérej jezdza pojazdy, nie wymagajg zwiekszonej no$nosci podtoza.
Geowtdknina na tym obiekcie nie bedzie miata wiekszego znaczenia dla eksploatacji boiska, a

zwieksza koszty inwestycji bez potrzeby. | tak w pierwszej kolejnoéci pod kotami samochodu zniszczy
sie trawnik jako stabszy element. '

Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy podtrzymuje konieczno$¢ wykonania zadania zgodnie z projektem i nie wyraza zgody na
w/w zmiany. a

Pytanie nr 5

Z uwagi na rozbiezno$¢ migdzy formularzem ofertowym a SIWZ prosze o informacjg zwrotng czy
oceniane jest kryterium z formularza ofertowego czy SIWZ? '

OdpowiedZ nr 5

 Doswiadczenie personelu wyznaczonego do realizacji zamdwienia bedzie brane pod uwage za okres
ostatnich 5 lat.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy usunie ze SIWZ opisy i wymagania nie dotyczace przedmiotu zamowienia, a
utrudniajace uczciwa konkurencje?

W zwigzku z ustanowieniem wymogu w SIWZ dotyczgcego doswiadczenia zawodowego kierownika
robét z zakresu robét instalacji elektrycznych z wykazaniem punktacji oceniajgcych ofertg za
wykazahie do$wiadczenia zawodowego Kierownika robdt w zakresie oéwietlenia drogowego,
sktadam zapytanie czy w zakresie zamdwienia jest do wykonania o$wietlenie drogowe lub inne
oswietlenie wymagajace uprawnien elektrycznych? W zatgczeniu do SIWZ nie ma projektu robét
elektrycznych. W wykazie autoréw dokumentacji projektowej nie ma projektanta z zakresu robét
elektrycznych a Zamawiajgcy uzaleznia wybdr wykonawcy od posiadania doswiadczenia przez
kierownika robdt elektrycznych. Powyzsze jest, albo oczywistym btedem pisarskim, albo utrudnia
uczciwg konkurencje i jest wymogiem wystepujgcym razgco ponad wymagania niezbedne dla
zrealizowania zamoéwienia. W tresci projektu i przedmiaru wynika, ze zadne roboty elektryczne w
zamoéwieniu nie wystepujg. Wystepuje tylko instalacja sygnalizacyjna 12V dla potrzeb uruchamiania
systemu nawadniania ale ona wpinana jest do gniazdka 230V za pomocg zwyktej wtyczki elektrycznej,
a wiec zadnej specjalnej wiedzy i uprawnieri z zakresu instalacji elektrycznych nie wymagaja. W
zwigzku z powyzszym jesli w Zamdwieniu nie wystepuja roboty elektryczne wymagajgce specjalnych
uprawnien to wnosze o usuniecie tego wymogu ze SIWZ oraz oceny wykonawcy.



Odpowiedz nr 6

Zamawiajgcy zmienia podany w rozdz. XXV pkt 2 ad d) warunek oceny kryterium : doswiadczenie
personelu wyznaczonego do realizacji zamdéwienia (IPdp) — 15 pkt.

Jest:

Za kazda wykonang ustuge w okresie ostatnich 6 lat przed uptywem terminu sktadania ofert polegajaca
na kierowaniu budowg lub przebudowa oswietlenia drogowego przez osobe wykazang w ofercie
(kierownik budowy braniy energetycznej), ktéra bedzie uczestniczyé wykonywaniu zaméwienia
(Zamawiajacy wymaga osobistego wykonywania $wiadczenia przez te osobe) Zamawiajacy przyzna
5 pkt — maksymalnie Wykonawca moie uzyskaé 15 pkt.

Poprawiono na:

Za kazda wykonang ustugg w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skfadania ofert polegajaca
~ na kierowaniu budowa, przebudowg lub remontem boiska pitkarskiego przez osobe wykazana
w ofercie (kierownik budowy branzy budowlanej), ktéra bedzie uczestniczyé wykonywaniu
zamoéwienia (Zamawiajacy wymaga osobistego wykonywania $wiadczenia przez te osobe) Zamawiajacy
przyzna 5 pkt — maksymalnie Wykonawca moze uzyskaé 15 pkt.

Pytanie nr 7

- W opisie przedmiotu zamdwienia na str.2 podano kod CPV dla nawierzchni ze sztucznej trawy. Czy
zakres zamoéwienia obejmuje wykonanie nawierzchni sztucznej, bo nie ma jej w przedmiarze, ani w
opisie w zatgczniku nr 4 ?

Odpowiedz nr 7
Zamowienie nalezy wykona¢ zgodnie z projektem, opisem zaméwienia i przedmiarem robét.

Pytanie nr 8
Zapisy siwz oraz oferty nie korespondujg ze sobg w zakresie doswiadczenia, ktére podlega punktacji.
W siwz jest mowa o doswiadczeniu kierownika branzy elektrycznej - w budowie oéwietlenia, ktére

nie lezy w zakresie wykonawcy, a w formularzu ofertowym chodzi o doswiadczenie kierownika
budowy. Prosimy o wyjasnienie i skorygowanie.

Odpowiedz nr 8
Wyjasnienie — odpowiedz na pytanie nr 6

Pytanie nr 9
Czy oferent ma obowigzek skfadania kosztorysu ofertowego wraz z oferta? W siwz jest mowa o

zatgczniku nr 4a, ktérego nie ma w pliku o nazwie zatgczniki do siwz. Umowa ma charakter ryczattowy,
zatem ztozenie kosztorysu mogtoby mie¢ miejsce przed podpisaniem umowy.

Odpowiedz nr 9

Zgodnie z zapisem SIWZ , do oferty nalezy dotgczyé kosztorys ofertowy, ktéry ma za zadanie
potwierdzi¢ prawidtowos¢ dokonanej wyceny robét budowlanych oraz zgodno$¢ oferowanych robét
z tredcig s.i.w.z., co niewatpliwie nadaje mu jedynie charakter pomocniczy.

Zamawiajacy zmienia podany w rozdz. XXI Opis sposobu przygotowania oferty, pkt. 2 Do oferty
nalezy dotgczy¢, ppkt. 2.5 :



Jest:
Kosztorys ofertowy zgodnie z zatgcznikiem 4a SIWZ.

Poprawiono na:

Kosztorys ofertowy zgodnie z zatgcznikiem 4c SIWZ.

Zamawiajgcy informuje, ze na podstawie art.38 ust.4 i 6 ustawy, zmianie ulegajg terminy sktadania i
otwarcia ofert. Nowe terminy s3 nastepujace:

Termin wniesienia wadium: do dnia 30.12.2020r. godz. 9.00
Termin sktadania ofert: do dnia 30.12.2020r. godz.9.00
Termin otwarcia ofert: 30.12.2020r. godz.9.10

W zwigzku z powyzszym zmianie ulega zapis odnoszacy sie do dpisu koperty, w ktérej nalezy zamiesci¢
ofertg — rozdz. XXI pkt.6 SIWZ. Po sformutowaniu ,Nie otwiera¢ przed (...)” nalezy wpisa¢ nowa date,
tj. 30.12.2020r. godz.9.10
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